(Extrait.'}
Anno Domini millesimo ccc° sexto, inditione quinta, quinto idus 5 

januarii, per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat 
evidenter quod in presencia mei notarii infrascripti et testium infra- 
seriptorum . . . constituti illu. vir dominus Eduardus de Sabaudia, 
nomine suo et nomine illu. viri Amedei, comitis Sabaudie, karissimi 
patris stii, ex una parte, et Nychodus dictus Tardiz, civis Gebenn., 10 
Mermetus filius Berthodi Tardi condam, Petrus Bruneti, Perretus 
dictus Escuers sutor, cives Gebenn., et Philipus de Myolans versus 
Cholay, ex altera. Ipsi Nychodus, Mermetus, Petrus, Perretus et 
Philipus, pro se et suis heredibus, videlicet unico herede eorundem 
tamtum, attendentes et considerantes ab eodem domino comite et 15 
suis successoribus comitibus ipsi [et] eorundem heredes in personis 
et rebus deffendi posse in futurum, ad requisitionem et instanciam 
dicti domini Eduardi,‘recipientis ad opus dicti comitis, et sui et süc- 
cessorum suorum comitum . . . confitentur et publice recognoscunt, 
pro se et quilibet pro unico herede eorundem tantum, se esse et velle 20 
et debere esse homines ligii perpetui et fideles ipsius domini comitis 
et suorum prenominatorum commitum, salva fidelitate ecclesie beati 
Petri Gebenn. et domini episcopi dicti loci . . . omnique et singulo 
jure et dominio ipsius episcopi, ecclesie, libertatibus et franchesiis 
civitatis Gebenn. semper salvis. Et incontinenti ipsi homines p re-25 
dicti . . . faciunt eidem domino Eduardo . . . dictum homagium et 
dictam fidelitatem manualiter, oris osculo, ut moris est, salvis liber- 
tatibus civitatis et fidelitatibus ecclesie et episcopi supradictis; dicti 
homines nominibus quibus supra per juramenta sua se acturos et 
prestaturos predicto domino comiti et suis quicquid homo ligius fidelis 30 
et perpetuus domino ligio facere debet, agere et prestare tenetur; 
et ipsum dominum comitem et suos successores comites infra civi- 
tatem et banna juvare contra omnes, exceptis libertatibus et franchisas 
supradictis, promictunt per stipulationem sollempnem. Item promic- 
tunt dicti homines ut supra eidem domino comiti attendere et ser- 35 
vare omnia et singula capitula que in sacramento fidelitatis nove,

1 Pour cette date, voir la note d’Éd. Mallet, dans M. D. G., t. IX, p. 242 in fine.
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veteris et antique continentur. Pro quibus homagio et fidelitate pre- 
dictis et in remuneratione et recompensatione dictorum homagiorum . .. 
idem dominus Eduardus . . .  dedit dicto Nychodo Tardi sexaginta sex- 
decim libras Gebenn., quas confitetur se habuisse . . .  in pecunia nti-

5 merata. Dictus vero Nychodus, in recompensationem dicte pecunie 
sibi date, nolens esse inmemor nec ingratus doni sen beneficii per 
ipsum accepti, accepit in feodum novum, pro se et suis, ab eodem 
domino comite, . quandam vineam ipsius Nychodi in territorio de 
Secheron sitam . . .  E t confitetur idem Nychodus dictam vineam se 

10 tenere in feodum ab eodem domino comite et suis, et de se ipso et 
de dicto feodo, pro se et unico herede suo, dicto domino comiti et 
suis perpetue et in pace parere et obedire • et promictit per jura
mentum suum tanquam domino sno ligio secundum quod decet et 
fieri debet facere et se gerere et portare, salva fidelitate ecclesie et 

15 libertatibus predictis. — Item dedit ex causa dicti homagii Mermeto 
Tardi quadraginta libras Gebenn., de qnibus habnit viginti libras ; et 
sibi debentur adhuc alie viginti libre. — Item dedit Petro Bruneti, 
ex causa dicti homagii, triginta quinque libras Gebenn., de quibus 
habuit quaduordecim libras; et sibi debentur viginti una libre. — 

20 Item dedit Perreto dicto Escuer sexdecim libras Gebenn., de quibus 
habuit octo libras; et sibi debentur octo libre. — Item dedit dicto 
Philipo, ex causa dicti homagii, quinquaginta libras Gebenn., de quibus 
habuit triginta libras; et sibi debentur adhuc viginti libre. — Et 
acto in pactis in dicto homagio faciendo quod, si forte dictum ho- 

25 magium non teneret de jure quia forte ad alium dominum pertineret, 
vel quia heredes et successores ipsorum fidelitatem et homagium de 
jure facere non tenerentur, vel heredes ipsorum dictum homagium 
facere recusarent aut decederent absque liberis legitimis, vel alia 
capitula que in forma fidelitatis nove et antique continentur, et quia 

30 dicti homines spectant ad ecclesiam Gebenn., in predictis casibus 
volunt dicti homines, pro se et suis, et eciam omnes et singuli alii 
homines civitatis Gebenn. qui dicta homagia fecerunt eidem domino 
comiti in instrumentis per manum mei notarii infrascripti declarati 
et contenti, quod sive per se sive per alium vel alios heredes suos 

35 in premissis aliquid vel aliquod impedimentum evenire contingeret, 
promictunt pro se et suis pecunie summas quas pro dictis homagiis 
faciendis habuerunt eidem domino comiti et suis refondere et se reddere 
et restituere constituunt . . . per juramenta sua, quilibet portionem et
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ratam suam in omnem eventum. Et pro hiis plenius attendendis, 
obligant se dicti homines et suos et omnia bona sua, mobilia et im- 
mobilia, presencia et futura, et specialiter domos et possessiones suas 
quas habent Gebennis vel in districtu, generaliter, specialiter et ex- 
presse. — Item promictunt omnes homines suprascripti esse fideles 
per juramentum et renunciant in hoc facto . . . Actum Gebennis, in 
domo Nychol. Picolerii, testibus ad hec vocatis et rogatis, videlicet. . .l